

# SAM Partner A/S

Kokbjerg 31, 6000 Kolding

CVR-nr. 31 87 60 36



## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 1. april 2016

Som dirigent:



Michael Rehling Hedegaard

**EY**

Building a better  
working world



## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæringer</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>4</b>
Oplysninger om selskabet	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	SAM Partner A/S
Adresse, postnr., by	Kokbjerg 31, 6000 Kolding
CVR-nr.	31 87 60 36
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Rehling Hedegaard, formand Michael Duus Bjarne Dalsgaard Petersen Pia Haysen Michael Vest
Direktion	Michael Duus
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Kolding Åpark 1, 3. sal, 6000 Kolding
Bankforbindelse	Sydbank Jernbanegade 14, 6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

kr.	2015	2014	2013	2012	2011
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	34.593.104	36.653.180	33.182.842	17.783.707	18.472.118
Resultat af primær drift	20.540.236	21.471.207	19.899.106	6.993.402	9.782.026
Resultat af finansielle poster	-256.180	-587.120	-653.081	-651.056	-645.834
<b>Årets resultat</b>	<b>15.536.260</b>	<b>15.709.171</b>	<b>14.385.941</b>	<b>4.710.381</b>	<b>6.817.295</b>
<b>Balancesum</b>					
Balancesum	52.899.060	50.839.595	50.304.295	39.843.869	33.620.477
<b>Egenkapital</b>	<b>20.663.320</b>	<b>16.934.604</b>	<b>15.429.241</b>	<b>6.050.396</b>	<b>7.728.347</b>
<b>Nøgletal i %</b>					
Soliditetsgrad	39,1 %	33,3 %	30,7 %	15,2 %	23,0 %
Egenkapitalforrentning	82,6 %	97,1 %	133,9 %	68,4 %	88,2 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-</b>					
<b>skæftigede</b>	<b>29</b>	<b>27</b>	<b>25</b>	<b>23</b>	<b>19</b>

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter omfatter køb af varer til videresalg - import og eksport.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud før skat på 20.284 t.kr. mod et overskud før skat på 20.884 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance udviser en egenkapital på 20.664 t.kr. mod 16.935 t.kr. året før.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende, specielt set i lyset af de store ressourcer ledelsen har brugt på opkøb af G. Funder A/S samt overtagelse af aktiviteter i Friedberg Denmark A/S, etablering af nyt selskab i Polen samt øvrige medarbejderes store forbrug af tid i søsterselskaberne Ignite Nordic ApS, G. Funder A/S og SAM Solutions ApS, som alle udviser fremgang og vækst samt positive resultater.

Forventningerne til 2016 er særdeles positive, og der forventes fortsat vækst.

Selskabet har i 2015 været stort set selvfinansierende og allokere positiv likviditet.

#### Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår produktion og import af varer fra Fjernøsten. Dette stiller særligt store krav til videnressourcer vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser.

For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at selskaber kan rekruttere og fastholde medarbejdere med det rette uddannelsesniveau. Det er vores målsætning, at virksomheden har den nyeste viden samt at sikre vores hurtige omstillingsevne.

#### Særlige risici

##### Valutarisici

Indkøb af varer i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for primært USD. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækning sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet indkøb inden for de førstkommande 12 måneder. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	<b>Bruttofortjeneste</b>	34.593.104	36.653.180
2	Personaleomkostninger	-13.383.162	-14.226.103
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-669.706	-955.870
	<b>Resultat af primær drift</b>	<u>20.540.236</u>	<u>21.471.207</u>
	Finansielle indtægter	238.788	96.582
3	Finansielle omkostninger	-494.968	-683.702
	<b>Resultat før skat</b>	<u>20.284.056</u>	<u>20.884.087</u>
4	Skat af årets resultat	-4.747.796	-5.174.916
	<b>Årets resultat</b>	<u><u>15.536.260</u></u>	<u><u>15.709.171</u></u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	7.500.000	11.934.604
	Overført resultat	8.036.260	3.774.567
		<u><u>15.536.260</u></u>	<u><u>15.709.171</u></u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Godkendelser	204.192	410.215
	Software	313.871	399.925
		<u>518.063</u>	<u>810.140</u>
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.486.458	3.715.033
		<u>1.486.458</u>	<u>3.715.033</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>2.004.521</u>	<u>4.525.173</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	27.403.693	28.134.422
	Forudbetalinger for varer	2.786.602	713.414
		<u>30.190.295</u>	<u>28.847.836</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.587.683	16.183.677
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.031.833	20.369
	Andre tilgodehavender	1.034.831	695.045
	Periodeafgrænsningsposter	110.234	148.015
		<u>19.764.581</u>	<u>17.047.106</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>939.663</u>	<u>419.480</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>50.894.539</u>	<u>46.314.422</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>52.899.060</u>	<u>50.839.595</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	12.663.320	4.500.000
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.500.000	11.934.604
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>20.663.320</b>	<b>16.934.604</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	134.375	58.958
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>134.375</b>	<b>58.958</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	0	466.540
		<b>0</b>	<b>466.540</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>	0	2.023.863
	Gæld til banker	159.526	58.127
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.994.522	16.354.558
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.706.422	9.150.000
	Skyldig selskabsskat	4.757.692	2.219.243
	Anden gæld	4.483.203	3.573.702
		<b>32.101.365</b>	<b>33.379.493</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>32.101.365</b>	<b>33.846.033</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>52.899.060</b>	<b>50.839.595</b>
1	Anvendt regnskabspraksis		
9	Sikkerhedsstillelser		
10	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
11	Nærtstående parter		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	4.500.000	11.934.604	16.934.604
Årets resultat	0	8.036.260	7.500.000	15.536.260
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	127.060	0	127.060
Udloddet udbytte	0	0	-11.934.604	-11.934.604
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>500.000</b>	<b>12.663.320</b>	<b>7.500.000</b>	<b>20.663.320</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SAM Partner A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed, MD Consult Holding ApS.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Indtægter og omkostninger vedrørende sådanne sikringsinstrumenter overføres fra egenkapitalen ved realisation af det sikrede og indregnes i samme regnskabspost som det sikrede.

#### Leasingaftaler

Leasingaftaler vedrørende anlægsaktiver, som opfylder betingelserne for finansiel leasing, og hvor virksomheden har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, behandles efter samme regnskabspraksis, som øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid.

Leasingaftaler, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende operationel leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til vareforbrug, distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler mv.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver 2-5 år

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter godkendelser, rettigheder, software og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kontante beholdninger, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

##### Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2015	2014
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	11.382.154	12.159.643
Pensioner	1.753.319	1.635.311
Andre omkostninger til social sikring	173.989	175.178
Andre personaleomkostninger	73.700	255.971
	<u>13.383.162</u>	<u>14.226.103</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>29</u>	 <u>27</u>
 Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:		
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, oplyses direktionens vederlag ikke. Bestyrelsen har ikke modtaget vederlag.		
kr.	2015	2014
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	263.140	311.491
Andre finansielle omkostninger	231.828	372.211
	<u>494.968</u>	<u>683.702</u>
 <b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.757.692	5.121.243
Årets regulering af udskudt skat	-9.896	53.673
	<u>4.747.796</u>	<u>5.174.916</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	<u>Godkendelser</u>	<u>Software</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2015	900.374	479.324	1.379.698
Kostpris 31. december 2015	900.374	479.324	1.379.698
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	490.159	79.399	569.558
Årets afskrivninger	206.023	86.054	292.077
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	696.182	165.453	861.635
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>204.192</u>	<u>313.871</u>	<u>518.063</u>

#### 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	5.460.820
Tilgang i årets løb	877.806
Afgang i årets løb	-3.217.938
Kostpris 31. december 2015	<u>3.120.688</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.745.787
Årets afskrivninger	377.629
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	-489.186
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>1.634.230</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.486.458</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note9.

kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>7 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant stort 8.000 t.kr. med sikkerhed i tilgodehavender og varebeholdninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for SAM Ejendomme ApS' mellemværende med kreditinstitutter. Søsterselskabets bankgæld mv. udgør pr. 31. december 2015 i alt 0 kr.

Selskabet har indgået huslejekontraktlige forpligtelser på i alt 2.293 t.kr. i opsigelsesperioden. Lejemålet er uopsigeligt til den 1. januar 2017.

Selskabet har stillet sikkerhed for levering af varer i nyt år (import remburs), hvor den ikke indregnede forpligtelse udgør 1.558 t.kr. pr. 31. december 2015.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidariak med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, MD Consult Holding ApS, CVR-nr. 26 56 70 84. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en samlet årlig leje på 2.293 t.kr. Huslejekontrakterne kan opsiges med 3 måneders varsel, til den 1. januar 2017, hvilket medfører en eventualforpligtelse på 2.293 t.kr.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på maksimalt 14 måneder. Den samlede restleasingforpligtelse udgør 833 t.kr.

#### 11 Nærtstående parter

SAM Partner A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
SAM Holding A/S	Kokbjerg 31, 6000 Kolding	Kapitalbesiddelse
Michael Vest Holding ApS	Nedersøparken 35, 6630 Rødding	Kapitalbesiddelse

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
MD Consult Holding ApS	Kolding	Kokbjerg 31, 6000 Kolding